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EDİTÖRDEN

Değerli Okurlar,

Ortadoğu Etütleri yedi makale ve iki kitap eleştirisinin yer aldığı 
beşinci sayısıyla karşınızda.

Ortadoğu Etütleri geçmiş sayılarında da dış aktörlerin (Rus-
ya, Avrupa Birliği, ABD) Ortadoğu siyasetini inceleyen yazılara 
yer vermişti. Bunun bir devamı olarak bu sayıya Japonya’nın 
Ortadoğu’ya bakışını inceleyen bir makaleyle başlıyoruz. Yuki-
ko Miyagi, Japan’s Middle East Security Policy: Rethinking Roles 
and Norms başlıklı yazısında Japonya’nın Ortadoğu siyasetinin 
1970’lerden bu yana nasıl değiştiğini ele alıyor. Bu sürecin ba-
şında daha çok Filistin meselesine ve Arap dünyasına yakın olan 
Japon siyasetinin nasıl zamanla önce daha tarafsız bir görüşe 
daha sonra da ABD yanlısı bir siyasete kaydığını gösteriyor. 
Miyagi, bu durumun hem Arap dünyasının içinde bulunduğu 
koşullarla hem de sistemdeki değişikliklere bağlı olduğunu vur-
gularken Japonya’nın iç siyasetindeki tartışmalara da yer veri-
yor. Özellikle Irak Savaşı’nın bu değişimleri anlamak için önemli 
olduğunun altını çiziyor.

Bu sayının ikinci makalesi Suriye’deki güncel gelişmelerin anla-
şılması açısından da son derece önemli olan Leon Goldsmith’in 
Syria’s Alawites and the Politics of Sectarian Insecurity: A Khal-
dunian Perspective başlıklı makalesi. Goldsmith, Suriye’de Esad 
rejiminin ortaya çıkıp güçlenmesinde ülkedeki Alevi topluluğu-
nun rolünü ele almakta ve rejimin devamı için bu grubun rolü-
nün altını çizmektedir. Goldsmith’e gore Alevi grupların Esad 
rejimine karşı desteği, Ibn Haldun’un görüşleriyle parallel bir 
şekilde bir süredir azalmaktadır ve bu grupların tutumu ülkenin 
geleceği için kritik br rol oynasa da bu Esad rejiminin vazgeçil-
mez olduğu anlamına gelmemektedir. 
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Üçüncü ve dördüncü makale Irak’ta devlet kurma sürecini mer-
cek altına alıyor. Pınar İpek İşgal Sonrası Irak’ta Devletleşme 
Sorunlarının Kuramsal İncelemesi ve Petrol Zenginliğinin Etkileri 
başlıklı makalesiyle ve Funda Hülagü Irak’ta Devlet İnşası Sü-
recinde Özel Güvenliğin Rolü: Tarihsel-Sosyolojik Bir Perspektif 
başlıklı makalesiyle işgal sonrası Irak siyasetini ve devlet inşası 
süreçlerini detaylı şekilde inceliyorlar. Pınar İpek, tarihsel-sos-
yoloji perspektifinden Irak’ta devletleşme sürecinde petrolün ro-
lünü ele alırken, Funda Hülagü yine tarihsel sosyoloji perspek-
tifinden Irak’ta devletleşme sürecinde özel güvenlik şirketlerinin 
rolünü incelemekte. Beşinci makalede Bayram Sinkaya Devrimci 
Ordu ve Siyaset: İslam Devrimi Muhafızları Ordusu Örneği baş-
lıklı makalesinde bir taraftan devrimci ordu ve siyaset ilişkisini 
analiz ederken diğer taraftan İran’ın içindeki iktidar mücadele-
lerini açıklamak için önemli bir çerçeve çiziyor. Altıncı maka-
lede Ayşe Ömür Atmaca Türk-Amerikan ilişkilerini incelediği 
Yeni Dünyada Eski Oyun: Eleştirel Perspektiften Türk-Amerikan 
İlişkileri başlıklı makalesinde özellikle değişen jeopolitik anlayı-
şı çerçevesinde ilişkilerin nasıl geliştiğini detaylarıyla ele alıyor. 
Namık Sinan Turan geçmiş sayılarda Ortadoğu kültürü ve müzi-
ği üzerine yaptığı katkılara bu sayıda yenisini ekliyor. Turan bu 
sayıda, Lübnan’da Ulusun İnşası ve Ortak Tınının Üretimi – Rah-
bani Kardeşler ve Feyruz başlıklı yazısında Feyruz’un hayatı ve 
müziği üzerinden Lübnan siyaseti incelemesi de yapıyor. 

Bu sayıda ayrıca iki kitap eleştirisi yer alıyor. Nuri Salık, Adil 
Baktıaya’nın Osmanlı Suriyesi’nde Arapçılığın Doğuşu: Sosyo-E-
konomik Değişim ve Siyasi Düşünce başlıklı kitabının detaylı bir 
incelemesini sunuyor. Ece Aksop ise Kasra Naji’nin Ahmadine-
jad: The Secret History of Iran’s Radical Leader başlıklı kitabını 
inceliyor.
 

Özlem Tür






